
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090600228

228

Nº 173, sexta-feira, 6 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2019

Processo nº. 263/2019. Órgão: Secretaria Municipal de Educação. Objeto: registro de preços
para aquisição de materiais de limpeza (água sanitária, álcool, amaciante, balde e outros). O
Município de Corumbá-MS, através do Secretário Municipal de Educação, comunica que o
recurso administrativo hierárquico interposto pela empresa EFICAZ LOGISTA COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.419.294/0001-
06, tendo sido julgado totalmente improvido, mantendo-se a decisão de inabilitação da
empresa para o presente certame.

Corumbá-MS, 4 de setembro de 2019.
GENILSON CANAVARRO DE ALENCAR

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2019

Processo Administrativo Nº 059/19. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de
Nova Alvorada do Sul/MS. Contratado: Escala Engenharia LTDA - EPP. Objeto: Contratação
de empresa especializada para construção do Centro de Conveniência do Idoso - CCI, no
Município de Nova Alvorada do Sul, conforme Contrato de Repasse nº 2802160/2014,
definido em projeto técnico e demais informações constantes do Memorial Descritivo.
Valor: R$ 558.150,97 (quinhentos e cinquenta e oito mil e cento e cinquenta reais e
noventa e sete centavos). Prazo: 12 (doze) meses. Foro: Comarca de Nova Alvorada do
Sul/MS. Dotação: 02.10 - Secretaria Municipal de Assistência Social 08.241.0029.1012.0000-
Construção do Centro de Convivência do Idoso 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações E
dotações que vierem substituir para o exercício subsequente. Assinam: Pela contratante:
Livia Conceição Dias da Silva - Secretária Municipal de Assistência Social. Pela contratada:
Fabrício Gomes de Farias. Local e data: Nova Alvorada do Sul/MS, em 02/09/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS. Contratado: Vêneto
Construtora LTDA. Objeto: Aditivo de prazo ao contrato nº 083/2014 que tem por objetivo
a obra de construção de quadra poliesportiva escolar, coberta, com vestiários, na Escola
Municipal José Henrique Dimiciano Porto, localizada no Assentamento Bebedouro, Zona
Rural do Município de Nova Alvorada do Sul, conforme Termo de Compromisso PAC2
10367/2014, firmado com o FNDE/MEC. Prazo: O prazo fixado na cláusula sexta do
contrato fica prorrogado por mais 120 (Cento e vinte) dias, a partir de 14.06.2019, com
término em 11.10.2019. Foro: Comarca de Nova Alvorada do Sul/MS. Assinam: Pela
contratante: Arlei Silva Barbosa - Prefeito Municipal Pela contratada: Jaime Vizzotto. Local
e Data: Nova Alvorada do Sul/MS, em 11/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2019

O Pregoeiro Gilberto Barbieri, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:
Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:72859/2019 b) Licitação
Nr.:115/2019 c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL d) Data Homologação: 27/05/19 e)
Objeto da Licitação: Aquisição de Equipamentos: 01 motoniveladora, 01 escavadeira
hidráulica, 01 pá carregadeira e 01 mini carregadeira, proposta SICONV/GESTOR
045685/2018, CONVÊNIO SICONV Nº 873940/2018 - SUDECO CONTRATADO: INTER DIES E L
COMERCIO DE MAQUINAS, PECAS E SERVICO VALOR DA DESPESA: R$ 509.900,00
(quinhentos e nove mil novecentos reais) RICCI MAQUINAS LTDA VALOR DA DESPESA: R$
324.800,00 (trezentos e vinte e quatro mil e oitocentos reais) DYMAK MAQUINAS
RODOVIARIAS LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 362.950,00 (trezentos e sessenta e dois mil
novecentos e cinquenta reais) SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA VALOR DA
DESPESA: R$ 343.900,00 (trezentos e quarenta e três mil e novecentos reais).

GILBERTO BARBIERI
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS AGUAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2019

Processo nº 2524/2019.
A ORDENADORA DE DESPESAS, SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE SAÚDE de

Paraíso das Águas, Estado de Mato Grosso do Sul, Sra. Juliana Ferrari, homologa o
resultado da modalidade acima especificada, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA REDE
MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS. Empresa Vencedora: AGIL PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI - ME, Inscrita no CNPJ sob o Nr. 24.595.557/0001-80, VENCEDORA DOS ITENS
01,02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53,
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79,
80, 81, 82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103,
104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 125, 126,
127 E 128, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 77.088,95 (SETENTA E SETE MIL, OITENTA E OITO
REAIS E NOVENTA E CINCO).

Paraíso das Águas - MS, 4 de setembro de 2019.
JULIANA FERRAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2019

Processo 2326/2019.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, Estado de Mato Grosso

do Sul, por intermédio da equipe de Apoio à Modalidade Licitação por Pregão e seu
Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Portaria Municipal de Paraíso das
Águas/N n.º 248/2019 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, torna
público que se encontra a disposição dos interessados a licitação objetivando a
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS,a data para
abertura das propostas é 19 de setembro de 2019, às 08:00 horas (horário local), na
sede da Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas, no Departamento de Licitações, sito
a Rua Epaminondas Nogueira de Camargo, nº 22, centro. Os interessados poderão
obter o edital detalhado contendo as especificações e bases da licitação junto a
Comissão Permanente de Licitação no endereço acima citado ou no endereço
eletrônico www.paraisodasaguas.ms.gov.br, na aba Licitações e Contratos - Editais de
Licitações na Íntegra.

Paraíso das Águas - MS, 5 de setembro de 2019.
DANNER SIENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

Em virtude da realização de Certame Licitatório, no qual classificadas as
propostas, constantes na Ata de Julgamento do Processo de Licitação Pública, modalidade
Tomada de Preços, sob o regime de empreitada por preço global, que tem como objeto a
seleção de proposta mais vantajosa para a administração pública visando a contratação,
sob o regime de empreitada por preço global, de empresa especializada, para execução das
obras de Construção de um pavilhão no Parque de Exposições de São Gabriel do Oeste MS,
em atendimento ao Contrato de Repasse Nº 804881/2014/MAPA/CAIXA- Processo Nº
2629.1018867-49/2014, Programa Fomento ao setor Agropecuário, Firmado com a União
Federal por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de São Gabriel do Oeste MS, em
conformidade com o Projeto, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro e
Memorial Descritivo, em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, sagrou-se vencedora a empresa IAM CONSTRUTORA LTDA, com o valor total de
R$ 1.188.424,69 (um milhão, cento e oitenta e oito mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
e sessenta e nove centavos)

São Gabriel do Oeste - MS, 4 de setembro de 2.019
RONILSO FREITAS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

Em virtude da realização de Certame Licitatório, no qual classificadas as
propostas, constantes na Ata de Julgamento do Processo de Licitação Pública, modalidade
Tomada de Preços, sob o regime de empreitada por preço global, que tem como objeto a
seleção de proposta mais vantajosa para a administração pública visando a contratação,
sob o regime de empreitada por preço global, de empresa especializada, para execução das
obras de construção de um pavilhão no Parque de Exposições de São Gabriel do Oeste MS,
em atendimento o Contrato de Repasse n 777524/2012/MINISTÉRIO DO TURISMO/CAIXA-

Processo Nº 2629.1000127-58/2012, Firmado com a União Federal por intermédio do
Ministério do Turismo, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de São
Gabriel do Oeste MS, em conformidade com o Projeto, Planilha Orçamentária, Cronograma
Físico Financeiro e Memorial Descritivo, em atendimento a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, sagrou-se vencedora a empresa TEKNICA Engenharia Ltda,
com o valor total de R$ 1.441.709,68 (um milhão, quatrocentos e quarenta e um mil,
setecentos e nove reais e sessenta e oito centavos)

São Gabriel do Oeste - MS, 4 de setembro de 2.019
RONILSO FREITAS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

Processo Licitatório nº 165/2019
O MUNICÍPIO DE TRÊS LAGOAS-MS, torna público, para conhecimento de todos

os interessados, a realização de licitação na modalidade acima qualificada, do tipo "MENOR
PREÇO (POR ITEM/LOTE)", nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993, com alterações
posteriores e demais normas que regem a matéria.

OBJETO: (REGISTRO DE PREÇOS) - "Aquisição de veículos novos e zero
quilômetro (0km), tipos: hatch, sedã, minivan, picape de pequeno porte, furgão e picapes
de médio porte 4x2 e 4x4 cabine dupla; conforme quantidades e especificações constantes
no TERMO DE REFERÊNCIA e anexos".

DATA E LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: dia 19/09/2019, às
15h00min (horário de Brasília-DF), no Portal Licitações Compras BR na internet, no
endereço eletrônico https://comprasbr.com.br/. Os interessados poderão adquirir o
presente edital gratuitamente através dos endereços eletrônicos
https://comprasbr.com.br/ ou http://www.treslagoas.ms.gov.br ou, ainda, na Diretoria de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Três Lagoas-MS, na forma eletrônica, por
meio digital. Maiores informações e orientações pertinentes poderão ser obtidas através
serviço de atendimento do Portal de Licitações Compras BR, no site
http://comprasbr.com.br, através do link "fale conosco", ou ainda, na Diretoria de Compras
e Licitações (DCL) através do telefone (67) 3929-9974.ou pelo email
licitacao@treslagoas.ms.gov.br.

Três Lagoas - MS, 5 de setembro de 2019.
ADELVINO FRANCISCO DE FREITAS
Diretor de Compras e Licitações

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Alfenas (MG), por meio da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano, em atendimento ao artigo 39 da Lei Federal 8.666/93, comunica
a todos os interessados que realizará Audiência Pública para apresentação de modelo de
Edital de Parceria Público-Privada (PPP) objetivando abertura de processo de Licitação, na
modalidade de concorrência pública, cujo objeto é a contratação dos serviços de gestão,
modernização, otimização, expansão, operação e manutenção da Infraestrutura de serviços
urbanos e virtuais de Zeladoria Pública do Município, por Concessão Administrativa, nos
termos definidos nos instrumentos do Edital e seus Anexos, mediante Contrato de Parceria
Público-Privada (PPP), em regime de Concessão Administrativa. A Audiência Pública será
realizada no dia 23 de setembro de 2019, às 13 horas, no auditório da Divisão de Licitações
da Superintendência de Licitações, Contratos, Compras e Padronização de Material,
localizada na Rua João Luiz Alves, 181, Centro, Alfenas (MG) Telefones: (35)3698-2110 e
(35)3698-2156. Estão convidados todos os interessados, pessoas físicas ou jurídicas e as
informações pertinentes encontram-se disponíveis em: http://www.alfenas.mg.gov.br/ Na
aba: [Prefeitura de Alfenas > Processos e Licitações > Processos Licitatório em Andamento>
Chamamento Público > Buscar >Pregão n.º 012/2019 > Arquivos > Anexo F - Minuta de
Edital e Contrato]. Ou diretamente no
Link:http://pregao.alfenas.mg.gov.br/Arquivo/Index/83?idTipoArquivo=1 Será franqueada a
entrada de todos os interessados, observado o limite máximo da capacidade do auditório.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser solicitados por meio da seguinte caixa
postal eletrônica (e-mail): servicos-ppp@alfenas.mg.gov.br

Em 4 de setembro de 2019
LUIZ ANTÔNIO DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2019

Processo 235/2019.
A Prefeitura Municipal De Alfenas/MG, Comunica a abertura da Tomada De

Preço n° 003/2019, Processo 235/2019, Regime de empreitada por Preço Unitário, tipo
Menor Preço. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia
para a Execução Indireta de Obras de Infraestrutura Urbana para Reforço E Extensão Do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Roberto
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090600229

229

Nº 173, sexta-feira, 6 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Sistema De Abastecimento De Água que atenderá o Residencial Tupã (Minha Casa Minha
Vida), no Município de Alfenas, incluindo fornecimento de material, mão-de- obra,
transporte e equipamentos apropriados; conforme projetos básicos, planilhas técnicas
orçamentárias, memoriais descritivos e cronograma físico-financeiro, que são parte
integrante deste. A abertura será dia 01/10/2019 às 9:00hs. O Edital completo estará
disponível a partir do dia 16/09/2019 na Divisão de Licitação desta Prefeitura à Rua João
Luiz Alves nº 181, ou pela internet no endereço: www.alfenas.mg.gov.br.

Alfenas-MG, 5 de setembro de 2019.
LUIZ ANTÔNIO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMENARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

Comunica que abrirá Pregão Presencial nº 033/2019, TIPO: menor preço por
item, com o objetivo da registro de preços para eventual contratação de fornecedor para
aquisição de material didático e de expediente para atendimento da Secretaria Municipal
de Educação e demais Secretarias desta Prefeitura. A abertura será dia 19/09/2019 às
8h15min, na sede da Prefeitura Municipal, Pça. Dr. Hélio Rocha Guimarães, nº 27, Centro
- CEP: 39.900-000. O edital poderá ser obtido pelo email licitapma@hotmail.com e será
publicado no site da Prefeitura http://www.almenara.mg.gov.br/. CPL.

ADEMIR COSTA GOBIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019

Processo Licitatório nº 090/2019.
O MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, por intermédio de seu Pregoeiro e respectiva

Equipe de Apoio designados pelo Decreto n.º 3.456 de 06 de setembro de 2018, torna
público aos interessados que, aos 24 de SETEMBRO de 2019, as 08h30, na Diretoria de
Compras e Licitação, situada na Rua José Inácio Ferreira, nº 58, nesta cidade, em sessão
pública, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 057/2019, tipo
"MENOR PREÇO POR ITEM, para aquisição de EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
para unidade de atenção especializada em saúde - "Hospital João Paulo II", cujos recursos
são oriundos da Proposta de Emenda Parlamentar nº 11409.354000/1130-02, celebrada
entre o Município de Araporã/MG e o Fundo Nacional de Saúde/Ministério da Saúde, tudo
em acordo com Termo de Referência e demais regras estabelecidas no Edital de Licitação.
Edital e informações: Todas as informações e edital gratuito encontra-se a disposição dos
interessados junto a Diretoria de Compras e Licitações, situada na Rua José Inácio Ferreira,
n.º 58, Centro, nesta cidade, em horário de atendimento, das 7:30h as 11h e das 12h30 as
17h, pelo site oficial do município (www.arapora.mg.gov.br), pelo e-mail:
licitacao@arapora.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3284-9516.

Araporã-MG, 4 de setembro de 2019.
VANDEIR BATISTA DE OLIVIERA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROSO
R E T I F I C AÇ ÃO

No 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 012/2019, celebrado entre o Município de
Barroso e Rafael Beccari de Sena - EPP, CNPJ nº: 09.608.765/0001-83, de 30 de junho de
2019, publicada no Diário Oficial da União nº 103, de 30 de junho de 2019, Seção 3, página
330,onde se lê: Valor Unitário R$ 1.560,00 ( Um mil quinhentos e sessenta reais)."leia-se:"
R$ 9.360,00 (Nove mil, trezentos e sessenta reais), ficando RETIFICADO O 1º TERMO
ADITIVO,de 30 de maio de 2017, publicada no D.O.U. de 30 de JUNHO de 2019."

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO ORIENTE
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação no DOU, do dia 19/06/2019, seção 3, pág 224. EXTRATO DE
CONTRATO. Tomada de Preços nº 004/2019 - Processo Licitatório nº 045/2019. A Prefeitura
de Belo Oriente por intermédio da Presidente da CPL, vem por meio deste retificar o
Contrato de nº 070/2019. ONDE SE LÊ: "R$ 238.897,41 (Duzentos e trinta e oito mil e
oitocentos e noventa e sete reais e quarenta e um centavos)". LEIA-SE: R$ 238.897,45
(Duzentos e trinta e oito mil e oitocentos e noventa e sete reais e quarenta e cinco
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2019

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para construção de anexo escolar na
Escola Municipal Francisco Souza Costa, com fornecimento de mão de obra, materiais,
equipamentos necessários e conforme memorial descritivo, planilha orçamentária,
cronograma físico financeiro e projeto anexo. Abertura dos envelopes 10/10/2019 às
09:00. O edital está disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br. Informações (35)
3445-4900.

Borda da Mata-MG, 5 de setembro de 2019.
LAÍS HELENA PORFÍRIO SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM

EXTRATO DE CONTRATO

PAL nº 049/2019 - Dispensa nº 021/2019. OBJETO: Contratação emergencial de empresa
especializada para prestar serviços de Transporte Escolar dos alunos da rede pública de
ensino no município de Botumirim/MG. Contratada: MARCELA RIBEIRO NEVES
01509588620 no valor de R$ 169.568,65. Vigência: 06/08/19 a 06/09/19. José Francisco de
Assis Ferreira - Pregoeiro Municipal.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O Mun. de Botumirim/MG torna público, a alteração do Edital do PP nº
020/2019. Alteração no item VIII e Anexo I e alteração da data de realização do Pregão
para o dia 18/09/19 às 09hrs. Informações: tel: (38) 3255-1133 - e-mail:
licitacaobotu@gmail.com

JOSÉ FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE - M.G. - Torna Público à instauração do
Processo Licitatório 077/2019 - Pregão Presencial 053/2019 - SRP nº 036/2019, que tem
por finalidade o registro de preços de gêneros alimentícios (maçã, melancia, alho, cebola
e ovos), os quais serão destinados à merenda escolar, para distribuição nas escolas da rede
municipal de ensino e creche município de Campestre/MG. Critério de Julgamento: Menor
preço por item. Prazo máximo para protocolo de proposta e documentação e início da
sessão: 18/09/2019 às 13h. Telefone de contato: (035) 3743-3067 - Obtenção do edital:
www.campestre.mg.gov.br -

PRISCILA JULIANA VILELA BARRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

Proc. nº 64/2019 - Pregão Presencial nº 33/2019. Objeto: Aquisição de veículo zero
quilômetro, tipo pick-up diesel; destinado ao Centro de Saúde/Unidade Básica do
Município de Campo Azul, através de Emenda Parlamentar 11286.446000/1180-07. Sessão
dia 18/09/2019, às 09:00 horas. Menor Valor Item. Informações, site:
www.campoazul.mg.gov.br.

Campo Azul-MG, 5 de setembro de 2019.
ALEXANDRA R. ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO/MG - Inexigibilidade n. º 10/2019 Procedimento
Licitatório nº 116/2019 - Extrato de Contrato nº 371/2019 - Objeto: realização de SHOW
MUSICAL E ARTISTICO da banda "W PONTO COM" no dia 08/09/2019 no evento FESTIVAL
GASTRONOMICO CULTURAL SABORES DO PEIXE, no Município de Capitólio, Convênio nº
880696/2019 - Ministério da Cultura. Contratante: Município de Capitólio e Contratada:
KENIA LUIZA DE SOUZA PIRES 02366123604. Valor R$ 3.000,00 (três mil reais). Vigência
05/09/2019 a 30/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO/MG - Inexigibilidade n. º 11/2019 Procedimento
Licitatório nº 117/2019 - Extrato de Contrato nº 372/2019 - Objeto: realização de SHOW
MUSICAL E ARTISTICO da banda "RUSSO JAZZ BAND - Uma antiga novidade" no dia
06/09/2019 no evento FESTIVAL GASTRONOMICO CULTURAL SABORES DO PEIXE, no
Município de Capitólio, Convênio nº 880696/2019 - Ministério da Cultura. Contratante:
Município de Capitólio e Contratada: CLAUDENICE MARIA FERREIRA RUSSO. Valor R$
7.000,00 (sete mil reais). Vigência 05/09/2019 a 30/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO/MG - Inexigibilidade n. º 08/2019 Procedimento
Licitatório nº 97/2019 - Extrato de Contrato nº 345/2019 - Objeto: realização de SHOW
MUSICAL E ARTISTICO da banda "14 BIS" no dia 06/09/2019 no evento FESTIVAL
GASTRONOMICO CULTURAL SABORES DO PEIXE, no Município de Capitólio, Convênio nº
880696/2019 - Ministério da Cultura. Contratante: Município de Capitólio e Contratada: 14
BIS PRODUÇÕES ARTISTICOS LTDA ME. Valor R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos
reais). Vigência 12/08/2019 a 26/09/2019. - Extrato de Contrato nº 346/2019 - Objeto:
realização de SHOW MUSICAL E ARTISTICO da banda "JPG" no dia 07/09/2019 no evento
FESTIVAL GASTRONOMICO CULTURAL SABORES DO PEIXE, no Município de Capitólio,
Convênio nº 880696/2019 - Ministério da Cultura. Contratante: Município de Capitólio e
Contratada: JPG PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME. Valor R$ 9.600,00 (nove mil e
seiscentos reais). Vigência 12/08/2019 a 26/09/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2019

Pregão Presencial n.º 63/2019, inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-40,
torna público através do Sr. Prefeito, José Eduardo Terra Vallory, que se acha aberto o
Procedimento Licitatório nº. 118/2019, Registro de Preços 38/2019, do tipo menor preço
item, objetivando a aquisição de UNIFORMES para os funcionários do setor de endemias e
CAMISETAS para eventos do setor de Saúde. Recursos: PMAQ e Resolução SES MG nº 5101
de 29/12/2015. A abertura da sessão será às 13:30 horas do dia 23/09/2019, quando serão
recebidos os envelopes (documentação e proposta comercial) e credenciados os
representantes das empresas licitantes. Os interessados deverão entrar em contato com o
Setor de Licitações no telefone (37)33731244 ou www.capitolio.mg.gov.br.

Em 4 de setembro de 2019.
JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY

Prefeito

Em 4 de setembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUJI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tomada de Preço n° 005/2019
Extrato de 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2019. Contratante: Município de Catuji X
Contratado: LBN Comercio e Serviços LTDA ME. Objeto do contrato: Contratação de
empresa sob o regime de empreitada global, para a execução de Obras de Construção da
Academia de Saúde, com fornecimento total de materiais e mão-de-obra, conforme
Proposta Aprovada - 12264161000118005 pelo Fundo Nacional de Saúde - FNS - Programa:
Academia da Saúde, para o Município de Catuji/MG. Assinatura 30/08/2019 Vigência: 90
dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: A prestação de serviços de arrecadação de Tributos e demais receitas públicas

do Município e Respectiva prestação de contas, por meio eletrônico, dos valores

arrecadados, a todos os pontos de atendimento do banco, inclusive por intermédio de

terceiros contratados. PARTES: MUNICÍPIO DE CLÁUDIO/MG, CNPJ: 18.308.775/0001-94,

e BANCO DO BRASIL S.A, CNPJ: 00.000.000/5698-79. DATA DA ASSINATURA:

03/09/2019. VIGÊNCIA: 05 (Cinco) anos. VALOR: De acordo com a arrecadação

específica. Despesa prevista na dotação orçamentária do Município à conta 04. 122.

0001. 4. 119, para o exercício de 09/2019 a 09/2024.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Roberto
Realce




